
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 100 del Reg. OGGETTO: Formazione di una graduatoria finalizzata all`assegnazione di 
alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica disponibili e/o che si renderanno 
disponibili nel Comune di Cursi (LR 10/2014). ATTO DI INDIRIZZO PER LA 
REDAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO.

Data 14/09/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 12/09/2022

Il  responsabile  del  Servizio
interessato

Arch. Giuseppe INGROSSO

Per  quanto  concerne  la  regolarità
contabile

Parere: Favorevole

Data 12/09/2022

Il responsabile di ragioneria

Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 14 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 13:40 in Cursi,

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 115 del  12/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  100 del  14/09/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la Legge Regionale 7 aprile 2014, n. 10, pubblicata sul B.U.R.P. n. 47 del 08.04.2014, recante “Nuova
disciplina per l’assegnazione e la determinazione dei canoni di locazione degli alloggi di edilizia residenziale
pubblica”;

Considerato:

 nel territorio comunale sono presenti gli alloggi di ERP di Via Santuario di proprietà ARCA SUD
SALENTO (ex I.A.C.P.);

 che  l'ultimo  bando  per  l'assegnazione  degli  alloggi  di  Edilizia  Residenziale  Pubblica  è  stato
pubblicato dal Comune di Cursi in data 25/05/2016;

 che  con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  Tecnico  n.  231  del  21/12/2016  è  stata
approvata la  relativa  graduatoria  definitiva  con ammissione dell’unica domanda pervenuta e  alla
stessa non è stato assegnato alcun alloggio per indisponibilità;

 che l'art. 4, comma 2, della L.R. n. 10/2014 stabilisce che: "Il bando è adottato con cadenza almeno
quadriennale....";

Rilevato che questo Ente non possiede una graduatoria aggiornata dei richiedenti alloggi da utilizzare per
eventuali assegnazioni di abitazioni che si rendessero disponibili sul territorio;

Ravvisata l’opportunità e la necessità di provvedere alla indizione di nuovo bando per la formulazione di una
graduatoria dei richiedenti alloggi di ERP, da utilizzare per gli alloggi di proprietà ARCA SUD SALENTO
(ex I.A.C.P.) di Via Santuario;

Ritenuto, pertanto, che occorre fornire apposita direttiva agli Uffici perché dispongano tutti gli atti necessari
per l’espletamento del bando di concorso di cui trattasi;

Visti i prescritti pareri favorevoli, resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell’art. 49 del D. L.vo 
267/2000, riportati in testo integrale sul frontespizio della presente deliberazione;

Con voti unanimi e favorevoli resi per alzata di mano,

D E L I B E R A

per le motivazioni esposte in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto che qui si intendono
integralmente richiamate ed approvate:

1. Di dare mandato al Settore Tecnico per la predisposizione di tutti gli atti necessari all’espletamento del
bando di concorso e alla conseguente formulazione di una graduatoria, da utilizzare per l’assegnazione di
alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica  di  proprietà  ARCA SUD  SALENTO  (ex  I.A.C.P.)  di  Via
Santuario che si renderanno disponibili nel territorio comunale di Cursi.

2. Di trasmettere copia del presente provvedimento, per opportuna conoscenza, all’Agenzia Regionale per la
Casa e l’Abitare ARCA Sud Salento - Via Salvatore Trinchese 61/d Galleria Piazza Mazzini 73100 Lecce
(LE) – PEC: info@cert.arcasudsalento.it.

3. Di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di successiva e separata votazione unanime e palese,
immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma – del Decreto Legislativo n.
267 del 18.8.2000. 

(Proposta n. 115 del  12/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  100 del  14/09/2022

mailto:info@cert.arcasudsalento.it


Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
Dott. Antonio MELCORE
________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Claudia CASARANO
_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 16/09/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R.
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

(Proposta n. 115 del  12/09/2022 )  -  Delibera G.C. n.  100 del  14/09/2022


	Assente

